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ایران باشید

1: بازی با قطر را خیلی‌ها دارند 
ساده می‌گیرند. درست است 
که آمار و ارقام و تاریخ و پیشینه 
و هر چیزی که فکرش را بکنید 
همه به نفع ایران است و عملاً 
میزبان جام ملت‌های آسیا روی 
کاغذ شانس زیادی مقابل ایران 
ندارد اما باید جدی‌اش گرفت. 
آنها قهرمان دوره قبل هستند، 
تیم‌شان یک‌دست است و 
توانایی رقم زدن هر اتفاقی را 
دارند. پس اصاً نباید آنها را 

حریفی ساده پنداشت.
2: خیلی‌ها می‌گویند اگر مثل 
نیمه دوم بازی با ژاپن باشیم 
سه، چهارتا به قطری‌ها می‌زنیم. 
خب اولاً باید گفت که هر بازی 
تاکتیک، قاعده و شرایط خاص 
خودش را دارد. این را هم باید 
در نظر گرفت که قطری‌ها 
میزبان هستند و دارند از تمام 
ظرفیت‌شان استفاده می‌کنند 
تا مقابل ایران به پیروزی برسند. 
از تاش برای تغییر ورزشگاه 
گرفته تا کاهش بلیت‌های ایران 
و احتمالاً شیطنت برای انتخاب 
یک داور عرب )از کشور کویت( 
برای قضاوت این بازی. بازی با 
ژاپن باید فراموش شود، ضمن 
اینکه سامورایی‌ها اولین بار نبود 
که به ایران می‌باختند و اصاً 
مشخص نیست که چرا جامعه 
فوتبال ایران با پیروزی مقابل این 

تیم اشباع شده است؟
3: ما ایران هستیم؛ به بلندای 
دماوند و زیبایی خزر. به قشنگی 
نام خلیجی که همیشه فارس 
است. راستی دیروز وقتی سعید 
عزت‌اللهی نام خلیج فارس را 
در نشست خبری به زبان آورد 
خیلی از خبرنگاران عرب زبان به 
ایرانی‌ها اعتراض کرده بودند! 
این هم از عجایب روزگار است. 
زمانی که خیلی از کشورهای 
منطقه در نقشه جغرافیا وجود 
خارجی نداشتند ایرانی‌ها در 
خلیج فارس کشتیرانی می‌کردند 
و محافظ این مروارید درشت 
روی کره خاکی بوده‌اند. البته 
که بچه‌های رسانه‌ای تیم ملی 
در قطر هم حسابی از خجالت 
همه آنها درآمدند و خطاب به 
خبرنگاران عرب‌زبان گفتند: 
که خلیج  موش نکنید  »فرا
فارس،همیشه فارس بوده است 

و خواهد بود.«
4: ما ایران هستیم و امسال 
شانس زیادی برای بالا بردن 
جام قهرمانی داریم. ذهن برنده 
معمولاً برنده است و بچه‌های 
ایران باید ذهن برنده داشته 
باشند. آنها باید خودشان را در 
فینال ببینند و انگار نه انگار 
که اصاً قبل از فینال باید یک 
بازی دیگر انجام بدهند. به 
قول علی آقای پروین تیمی که 
می‌خواهد قهرمان شود قد و 
قواره‌اش مشخص است و ایران 
این قد و قواره را امسال دارد، آن 
هم با سرمربیگری یک مربی 
وطنی. بچه‌های ایران به فینال 
و قهرمانی فکر کنید و خاص.

5: دوست داریم فردا همین 
موقع وقتی خیلی از خبرها را 
رصد می‌کنیم همه از غرش 
یوزهای ایرانی نوشته باشند. 
از این نوشته باشند که ایران 
شایسته رسیدن به فینال بود و 
حالا شایسته رسیدن به قهرمانی 
است. فاصله زیادی نیست و 
جام روبه‌روی‌مان است. دارد 
به ایران چشمک می‌زند و از 
همیشه در دسترس‌تر است. 
امروز خود خود ایران باشید و 
اجازه ندهید حسرت لمس آن 
جام زیبا وارد نیم قرن شود. 
نسل شما فوتبالی‌ها طلایی‌تر 
از همیشه است و اگر بخواهید 
قطعاً می‌توانید قهرمانی را از 
آن خودتان کنید. ما هم اینجا 
در ایران جای جام را خالی 
می‌گذاریم تا خیلی زود آن را با 

خودتان به کشور بیاورید.
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طارق سلمان:

امیدوارم دوباره به فینال برسیم

مدافع قطر درباره بازی مقابل ایران گفت: »در دوره قبلی قهرمان شدیم 
و در دوره فعلی هم به نیمه نهایی رسیده‌ایم که دستاورد بزرگی است. 
تیم ملی فوتبال ایران خیلی وقت است قهرمان آسیا نشده است، به 
همین خاطر انگیزه لازم را دارد. ما همچنین انگیزه و شوری را برای این 
بازی مهم داریم. امیدوارم که به فینال صعود کنیم و بار دیگر جام 

قهرمانی را بالای سر ببریم.«

سعید عزت‌اللهی:

دوست دارم دوباره مردم را شاد کنیم

سعید عزت‌اللهی درباره بازی مقابل قطر گفت: »می‌دانستیم که قطر 
با توجه به شرایط میزبانی انگیزه بالایی دارد و کاماً به آنها احترام 
می‌گذاریم. ما دور قبل هم به این مرحله رسیدیم و می‌دانیم که چه 
جایگاه حساسی داریم. با همه خوبی‌ها و شیرینی‌هایی که بازی با ژاپن 
داشت فعاً باید آن را فراموش کنیم. 100درصد تمرکزمان روی این بازی 

است که ان‌شاءالله بازهم مردم را شاد کنیم.«

غلامرضا بهروان

درگذشت رئیس سابق سازمان لیگ

غلامرضا بهروان که سابقه ریاست سازمان لیگ فدراسیون فوتبال را در 
کارنامه خود داشت، صبح دیروز به دلیل سکته قلبی درگذشت. عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، ریاست هیأت فوتبال استان مازندران و 
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ از جمله سمت‌های مرحوم بهروان 
در فوتبال ایران بود. او متولد سال ۱۳۲۹ و دارای مدرک تحصیلی فوق 

لیسانس مدیریت منابع انسانی از دانشگاه مازندران بود.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zنشست خبری

تینتین مارکز، سرمربی قطر در نشست خبری پیش 
از بازی با ایران گفت: »بازی سختی است و ششمین 
دیداری است که در این مسابقات انجام می‌دهیم. 
تمرکز بالایی داریم تا بازی خوبی را ارائه کنیم. با 
قدرت و تمرکز کافی به بازی می‌آییم و می‌خواهیم 

مقابل ایران به پیروزی برسیم.«
سرمربی قطر در پاسخ به اینکه آیا این سخت‌ترین 
بازی تیمش است، گفت: »ایران تیمی بسیار قوی 
است‌. هیچ تیمی را دست کم نگرفتیم و با ایرانی بازی 
می‌کنیم که هدف و انگیزه مشابه با ما دارد. ایران 
سال‌هاست که این رقابت‌ها را نبرده ولی می‌خواهیم 
به فینال برسیم و تلاش می‌کنیم که قهرمان شویم.« 
او در پاسخ به این سؤال که آیا برای ضربات پنالتی 
هم برنامه دارند، گفت: »می‌خواهیم در زمان عادی 
بازی و ۹۰ دقیقه به برتری برسیم.« لوپز در خصوص 
انتخاب داور کویتی اضافه کرد: »فقط روی تیمم 
تمرکز کرده‌ام و به داور و باقی موارد توجه نمی‌کنم.«

او در مورد سبک بازی قطر توضیح نداد و گفت: 
»ممکن است که از بازیکنان تهاجمی استفاده کنم، 
شاید هم این کار را نکنم. می‌خواهیم ببریم و ممکن 

است سبک بازی‌مان تهاجمی یا تدافعی باشد.«
سرمربی تیم ملی قطر در خصوص شرایط جسمانی 
شاگردانش، تأکید کرد: »فقط ۲ روز فرصت ریکاوری 
داشتیم. این بازی سخت‌ترین بازی ما است. تمام 
توان‌مان را برای بازی می‌گذاریم و می‌دانیم جایی 
هستیم که نام‌های بزرگی مانند استرالیا نتوانسته‌اند 
به آن برسند. تیم‌های قوی‌تر هم حذف شده‌اند و 
هر چیزی ممکن است.« او در پاسخ به این سؤال 
که شکست در نیمه نهایی برای او ناکامی محسوب 
می‌شود، گفت: »این دومین بار است که به نیمه 
نهایی رسیده‌ایم. نمی‌توانم بگویم که نرسیدن به 
فینال شکست است. برای توصیف شرایط باید 
بگویم استرالیا، ژاپن و عربستان در رسیدن به این 

مرحله ناکام بوده‌اند.«

مارکز: سختی بازی با ایران را می‌دانیم
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تیم ملی ایران بعد از برد به‌یادماندنی مقابل 
ژاپن، امشب با پیروزی مقابل قطر می‌تواند برای 
اولین بار در حدود نیم قرن گذشته به فینال جام 
ملت‌های آسیا برسد. تیم ملی بعد از سومین 
قهرمانی متوالی آسیا در سال 1976 نتوانسته در 
فینال این مسابقات حاضر باشد. برتری مقابل 
ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی، موفقیت بزرگی بود و 
بازتاب رسانه‌ای زیادی داشت. در روزهای گذشته 
تحلیل‌های زیادی درباره تصمیمات کادر فنی و 
نمایش فردی بازیکنان مقابل ژاپن مطرح شده، 
ولی قلعه‌نویی در مصاحبه بعد از بازی تأکید 
کرد که تمرکز بازیکنان باید روی بازی نیمه‌نهایی 

مقابل قطر باشد.
یکی از مشکلات تیم ملی پیش از بازی با ژاپن 
زمان محدود ریکاوری بود و بازیکنان کمتر از 72 
ساعت بعد از 120 دقیقه سخت مقابل سوریه 
مجبور شدند مقابل تیم پرستاره شرق آسیا به 
میدان بروند. این بار فاصله بین دو بازی چهار روز 
بوده و شاگردان قلعه‌نویی مشکلی برای ریکاوری 
نخواهند داشت. همچنین مهدی طارمی بعد از 
یک جلسه محرومیت می‌تواند به ترکیب تیم 

ملی برگردد.
طارمی با سه گل زده بهترین گلزن ایران در این 
تورنمنت است و با بازگشت او قلعه‌نویی احتمالاً 
مجبور است که ترکیب بازی با ژاپن را تغییر 
بدهد. هر یازده بازیکن تیم ملی در بازی قبلی 
نمایش کم‌نقصی داشتند، ولی با حضور طارمی 
انتظار می‌رود که امید ابراهیمی به نیمکت 
برگردد و دوباره با چیدمان 2-4-4 قبلی به زمین 
برود. تغییر دیگر ممکن است در دفاع چپ 
باشد که میاد محمدی و احسان حاجی‌صفی 

رقابت نزدیکی با یکدیگر دارند.

موفقیت جانشین کی‌روش
فدراسیون فوتبال قطر بعد از جام جهانی کارلوس 
کی‌روش را با هدف تغییر نسل استخدام کرد، 
ولی یک ماه مانده به جام ملت‌های آسیا حکم 
به اخراج سرمربی پرتغالی داد. این تصمیم 
پرریسکی بود و بخشی از کارشناسان قطری 
به آن اعتراض کردند، ولی تینتین مارکز در این 

تورنمنت موفق شده نتایج خوبی بگیرد.
قطر هم مثل ایران مرحله گروهی را با 9 امتیاز به 
پایان برد و لبنان، تاجیکستان و چین را شکست 
داد. آنها در مرحله یک هشتم نهایی فلسطین 
را دو بر یک بردند و در بازی نزدیک یک چهارم 
نهایی مقابل ازبکستان بعد از تساوی یک بر 
یک در وقت قانونی و اضافه در ضربات پنالتی 

به برتری رسیدند.
یکی از انتقادات از کی‌روش فوتبال دفاعی‌اش 
بود و قطری‌ها معتقدند که با سبک بازی 
دلخواه بازیکنان همخوانی نداشت. مارکز برای 
این تیم فوتبال رو به جلویی را انتخاب کرده که 
تا این مرحله جواب داده، ولی بازی مقابل ایران 
سخت‌ترین آزمون برای این مربی اسپانیایی 

خواهد بود.
او تیمش را با چیدمان 2-5-3 به زمین می‌فرستد. 
جدیدترین مهره دفاعی قطر لوکاس مندز 
برزیلی‌الاصل است که در 33 سالگی تابعیت 
قطر را به دست آورده و توانسته بخشی از 
مشکلات این منطقه را حل کند. مشعل برشام 
هم درون دروازه قطر نمایش خوبی داشته. او در 
بازی مرحله قبل قهرمان قطر بود، چرا که سه 

پنالتی بازیکنان ازبکستان را مهار کرد.
نقطه قوت قطر در خط حمله است که اکرم 
عفیف، یکی از آماده‌ترین بازیکنان تورنمنت را در 
اختیار دارد. مهاجم السد با 4 گل زده بعد از ایمن 
حسین، دومین گلزن برتر مسابقات محسوب 
می‌شود. او با معز علی، آقای گل دوره قبلی جام 
ملت‌ها زوج خطرناکی ساخته است. سومین 
عنصر تهاجمی کلیدی قطر حسن هیدوس 
است. رکورددار بازی ملی قطر در این جام دو 

گل زده که روی پاس‌های عفیف بوده.
امتیاز بزرگ قطر مثل تیم ملی ایران آشنایی 
و هماهنگی بالای بازیکنان است. نسل فعلی 
فوتبال قطر مدت‌هاست که کنار هم بازی 
می‌کنند و اکثر آنها چهار سال قبل در قهرمانی 

جام ملت‌های آسیا حاضر بودند.

رکورد مثبت تیم ملی مقابل قطر
قطر به‌رغم تمام این ویژگی‌ها در سال‌های 
گذشته حریف آسانی برای ایران بوده و نتوانسته 
برای تیم ملی دردسر بسازد. تیم ملی در 10 بازی 
آخرش مقابل قطر شکستی نداشته و آخرین برد 
عنابی‌ها به یک بازی دوستانه )برتری 2-3( در 
سال 2009 برمی‌گردد. تیم ملی موفق شده در 
شش بازی آخر قطر را شکست دهد و در برابر 
یازده گل زده فقط یک گل خورده است. آخرین 
تقابل دو تیم در فینال تورنمنت اردن بود که تیم 

ملی با چهار گل قطر را شکست داد.
تیم ملی با وجود این آمار مثبت اجازه ندارد قطر را 
در این بازی دست کم بگیرد. بازی در نیمه‌نهایی 
جام ملت‌های آسیا با هر مسابقه دیگری 
متفاوت است و قطر با حمایت تماشاگرانش به 
دنبال پایان ناکامی‌ها مقابل ایران خواهد بود. با 
این حال کیفیت بازیکنان تیم ملی از قطر بالاتر 
است و قلعه‌نویی درون زمین و روی نیمکت 
مهره‌های باکیفیتی دارد که می‌توانند سرنوشت 

این بازی حساس را تعیین کند. 

ایران- قطر؛ نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا

عنابی‌ها، حریف دوست‌داشتنی
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

امیر قلعه‌نویی در نشست خبری درباره 
بازی با قطر گفت: »بازی در این مرحله 
حساس‌ترین مسابقه است. زحمات پنج 
بازی گذشته شما روی این مسابقه است که 
به نتیجه برسید. پس از بازی قبل با بازیکنان 
صحبت کردیم. مهم این است که بازی با 
ژاپن را فراموش کنند و به بازی با قطر فکر 
کنند. خوشبختانه بازیکنان شرایط حساس 
و مهم را درک کرده‌اند تا فعل خواستن را 

انجام دهند.«
سرمربی تیم ملی درباره انتخاب احمد العلی 
کویتی عرب‌زبان برای قضاوت این بازی گفت: 
»بخشی از سؤال شما را باید AFC جواب دهد. 
ما در برنامه‌ریزی خیلی ضرر کردیم. حتی در 
بازی با ژاپن، زیر ۷۲ ساعت استراحت کردیم 
و در تصمیمات داوری هم VAR با ما مهربان 
نبود. چیزی که آسیا می‌خواهد و جاهای دیگر 
هم این بازی را می‌بینند بازی جوانمردانه و 

عدالت است.«
قلعه‌نویی درباره کیفیت قطر گفت: »خیلی‌ها 
بابت حضور در تورنمنت اردن انتقاد کردند 
و گفتند اگر ما هم جمع می‌شدیم و به آن 
مسابقات می‌رفتیم، قهرمان می‌شدیم. 
اکنون سه تیم از همان تورنمنت در مرحله 
نیمه نهایی هستند. این نشان می‌دهد که 
تورنمنت اردن هم باکیفیت بود و هم حضور 

در آن مسابقات به تیم ملی کمک کرد.«
او اضافه کرد: »من مطمئن هستم و از 
بازیکنان خواسته‌ام هم با کیفیت‌تر، هم با 
دوندگی و تمرکز بالا مقابل قطر قرار گیرند. 
قطعاً بازیکنان ما این مهم را انجام دهند و 
امیدوارم بعد از چند دهه به فینال برسیم. 
بازیکنان بزرگی داریم. قباً هم گفته‌ام 
تنها مشکل ما، آمادگی بازیکنان است که 
اگر روز خوب‌شان باشد، خیال ما راحت 
است. در بازی با ژاپن نشان دادند که فعل 
خواستن را انجام می‌دهند. هر چند بازی‌مان 

سخت است اما ما به این تیم ایمان داریم 
و امیدواریم کارهای بزرگ‌تری انجام دهیم.«
او درباره تغییرات احتمالی ترکیب در بازی با 
قطر گفت: »هر بازی شرایط خاص خودش 
را دارد. عمده تاکتیک تیمی ما بر‌ اساس 
قدرت تیم ما است، حدود 70 تا 80 درصد. 
یک بخشی از تغییرات تیم ما هم نسبت به 
قدرت تاکتیکی حریف است. بازی با ژاپن ما 
محمدی را به جای حاج‌صفی گذاشتیم. از اول 
تورنمنت هم این کار را انجام دادیم . ضمن 
اینکه بخاطر نزدیک بودن مسابقات، نیاز به 

تغییرات داریم.«
او اضافه کرد: »درباره بین دو نیمه بازی با 
ژاپن و پنالتی جهانبخش باید نکاتی را ذکر 
کنم. در تمرینات و جلسات آنالیز، همه 
چیز را مشخص کرده بودیم. مثاً قرار 
شد اگر پنالتی به دست بیاوریم، حسین 
کنعانی‌زادگان پشت توپ بایستد. حتی پرتاب 
اوت یا ضربات کرنر نیز از قبل تعیین شده 
بود. حالا زمان پنالتی بازی با ژاپن، کریم آمد 
و گفت جهانبخش بزند. برخی فکر نکنند در 
همان لحظه تصمیم‌گیری کرده‌ایم. ما گروه 
آنالیز داریم که از بالا اطلاعات آنلاین را برای 
ما می‌فرستد، مانند کاری که در لیگ انجام 
می‌دادیم. در بازی با ژاپن و قبل از گل، توپ را 
به آنها دادیم تا فضاگیری کنیم. بین دو نیمه 
دو مطلب فنی را به آنها گفتم که به خودشان 
و توانایی‌هایشان اعتقاد داشته باشند که در 

90 دقیقه می‌توانیم پیروز شویم. «
قلعه‌نویی در پاسخ به این سؤال که شاید 
این آخرین فرصت نسل فعلی برای قهرمانی 
آسیا باشد، گفت: »فوتبال مانند زندگی و 
فرصت نیز مانند ابر بهاری است. اگر از آن 
استفاده کردی، باید خدا را شاکر باشی. در 
نسل کنونی تیم ملی، بعضی بازیکنان در 
چند مرحله در تورنمنت بودند و ممکن است 
برخی از آنها دیگر نتوانند در این مسابقات 
حضور یابند. پس باید به نحو احسن از این 
فرصت استفاده ببرند. روزهای گذشته به آنها 
گفته‌ام اگر یک جای تاریخ قرار گرفتید که 
می‌توانید حماسه‌ساز باشید، اینجاست که 
شاید آخرین فرصت‌تان باشد. واقعیت این 
است که بازیکنان ما در جایگاهی قرار دارند 
که می‌توانند برای اولین بار در چهار دهه 
گذشته به فینال بروند و آنجا هم کار بزرگی 
انجام بدهند. این یک فرصت تاریخی است 
و باید از آن استفاده کنید. امیدوارم در پایان 

بازی همه مردم خوشحال باشند.«
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